
EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERST
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

^ •■'̂ ŝ VbKa. - ^

SMLOUVA O DÍLO

I.
Smluvní strany

MUBOP00EIDED

1. Město Boskovice
se sídlem: Masarykovo nám. 4/2, 680 18 Boskovice
zastoupena: Bc. Hanou a Nedomovou, starostkou,
IČO: 00279978
DIČ: CZ00279978
Bankovní spojení:

Číslo účtu:
(dále jen „Objednatel")

2. Obchodní firma V&V ELEKTRO, s.r.o.

Se sídlem: L.Vojtěcha 76, Boskovice
Zastoupena: ing.Tomáš Vašulín
IČO: 26312972 .

DIČ: CZ26312972
Bankovní jnění:

Číslo účtu:
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně , oddíl C, vložka
43139
(dále jen „Zhotovitel")

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Na podkladě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
Objednatele dílo, kterým se rozumí dodávka a implementace docházkového systému
včetně příslušenství dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a v nabídce
Zhotovitele ze dne 15.8.2018, a to včetně všech nezbytných dokladů (dále souhrnně též

jen „dílo") a Objednatel se zavazuje dílo od Zhotovitele převzít a zaplatit cenu dle čl. III.
této smlouvy.

III.
Cena díla

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za řádně dodané dílo cenu díla v celkové výši
bez DPH 110.673,- Kč (slovy: stodeset tisíc šestset sedmdesát tři korun českých), DPH ve
výši 21% a cena včetně DPH činí 133.914,33 Kč (slovy: stotřicettři tisíc devětsetčtrnáct
korun a třicettři haléřů).

1



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

2. Podrobná kalkulace ceny díla je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy. Jednotkové ceny 
uvedené v příloze č. 2 této smlouvy jsou nejvýše přípustné.

3. Cena díla podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele 
spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu díla včetně zejména 
dopravného, dokumentace a dalších souvisejících nákladů. Cena díla je stanovena jako 
nejvýše přípustná a není ji možno překročit vyjma případů, že by došlo ke změně sazby 
DPH.

IV.
Místo a termín plnění

1. Zhotovitel je povinen dodat dílo do tří pracovišť MŠ Boskovice, tj. odloučené pracoviště:
Lidická ulice, Ulice Na Dolech a ulice Bílkova.

2. Zhotovitel se zavazuje řádně odevzdat Objednateli dílo nejpozději do 45 dní od nabytí
účinnosti této smlouvy.

V.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen:
a)Dodat dílo řádně a včas.
b)Dodat dílo kompletní, plně funkční a způsobilé ke sjednanému účelu, resp. účelu, 

k němuž obvykle slouží a v kvalitě odpovídající požadavkům Objednatele 
vymezeným v příloze č. 1 této smlouvy a v nabídce zhotovitele ze dne 15.8.2018. Pro 
případ, že dílo tyto vlastnosti mít nebude smluvní strany sjednávají smluvní pokutu 
dle čl. X. této smlouvy.

c) Při dodání díla do místa plnění dle čl. IV této smlouvy předat Objednateli doklady, 
které se k dílu vztahují v českém jazyce.

d) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí.
e) Dodat součásti předmětu díla sám, nebo s využitím poddodavatelů, uvedených spolu 

s rozsahem’jejich plnění v příloze č. 3 této smlouvy. Zhotovitel je povinen písemně 
informovat Objednatele o všech svých poddodavatelích (včetně jejich identifikačních 
a kontaktních údajů a o tom, které plnění pro každý z poddodavatelů poskytuje) a o 
jejich změně, a to nejpozději do 7 (sedmi) dnů ode dne, kdy Zhotovitel vstoupil 
s poddodavatelem ve smluvili vztah či ode dne, kdy nastala změna.

f) Dodání části díla poddodavatelem nezbavuje Zhotovitele jeho výlučné odpovědnosti 
za řádné dodání díla Objednateli. Zhotovitel odpovídá Objednateli za plnění (či jeho 
část), které svěřil poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by jej poskytoval sám.

2. Objednatel je povinen:
a) Poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost pro plnění jeho závazku.
b) Pokud nabízené dílo nemá zjevné vady a plnění Objednatele splňuje požadavky 

stanovené touto smlouvou, dílo převzít.
c) Zaplatit dohodnutou cenu díla za řádně dodané dílo.

2



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

VI.
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na dílo

Objednatel nabývá vlastnické právo k předmětu díla převzetím v místě plnění; v témže

okamžiku přechází ha Objednatele nebezpečí škody na díle.

VII.
Předání a převzetí díla

1. Dílo se považuje za odevzdané Objednateli jeho převzetím Objednatelem v místě plnění

dle této smlouvy. Objednatel má právo při přebírání díla (nebo jeho části) požadovat
předvedení garantovaných vlastností díla a zejména doložení všech vlastností díla
požadovaných v technických specifikacích. Dílo lze předat také po částech, kterými se
rozumí jednotlivá pracoviště Objednatele.

2. Objednatel při převzetí díla (nebo jeho části) provede kontrolu:
a) dodaného druhu a množství,
b) zjevných jakostních vlastností,

c) zda nedošlo k poškození při přepravě,
d) funkčnost dodávaných komponent dle specifikace.

3. V případě zjištění zjevných vad na díle může O bjednatel odmítnout jeho převzetí, což

řádně i s důvody potvrdí na dodacím listu.

4. O předání a převzetí díla (nebo jeho části) Zhotovitel vyhotoví dodací list, který za
Objednatele podepíše k tomu pověřený zástupce. Zhotovitel odpovídá za to, že
informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list
obsahovat údaje odpovídající skutečnosti, je Objednatel oprávněn převzetí díla
odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji.

5.

VIII.
Platební podmínky

1. Úhrada ceny díla bude provedena po odevzdání a převzetí celého díla. Zálohové platby
nebudou poskytovány.

2. Podkladem pro úhradu ceny díla bude faktura, která bude mít náležitosti řádného

daňového dokladu (dále jen „faktum").

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení Objednateli.

4. Povinnost zaplatit cenu díla je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
Objednatele.

5. Nebude-li faktura obsahovat náležitosti řádného účetního dokladu nebo bude chybně
vyúčtována cena, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli k provedení opravy

s vyznačením důvodu vrácení. Vrácením vadné faktury se Objednatel nedostává do
prodlení s úhradou fakturované částky. Nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení
nové faktury Objednateli.

3



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj

Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

IX.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

Záruka za jakost
1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v délce 24 měsíců (dále též „záruční doba").

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí celého díla Objednatelem. Záruční doba se staví
po dobu, po kterou nemůže Objednatel dílo řádně užívat pro vady, za které nese
odpovědnost Zhotovitel.

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené
v odst. 5 a násl. tohoto článku smlouvy.

4. Vady díla vady, které se projeví v záruční době, budou Zhotovitelem odstraněny
bezplatně.

5. Veškeré vady díla je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. e-mailem či

prostřednictvím datové schránky), obsahujícím specifikaci zjištěné vady. Objednatel bude
vady díla oznamovat na:

• e-mail:
• adresu: L.Vojtěcha 76, Boskovice, PSČ 680 01 nebo

• do datové schránky Zhotovitele, má-li ji zřízenu.

6. Odstranění vad bude provedeno nejpozději do 3 pracovních dnů od jejich oznámení
Zhotoviteli.

7. V případě výměny vadného části díla začíná na vyměněné části běžet nová záruční doba

v délce dle odst. 1 tohoto článku.

8. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to
v plné výši. Zhotovitel rovněž Objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv
z vadného plnění.

X.
Sankce

1. V případě prodlení Zhotovitele s termínem plnění zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pokud Zhotovitel neodstraní vadu ve lhůtě uvedené v čl. IX. odst. 6 této smlouvy, je
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny díla bez DPH, a to za
každý takovýto případ a za každý započatý den prodlení až do odstranění vady.

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny díla sjednávají smluvní strany smluvní pokutu

ve výši 0,1 %Kč z ceny díla bez DPH za každý den prodlení.

4. Ujednáním smluvních pokut podle této smlouvy není dotčeno právo smluvních stran na
náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se taková smluvní pokuta

4



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

vztahuje, a to v plné výši.

Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za škodu způsobenou Objednateli neposkytnutím 
dotace nebo její části na realizaci díla dle této smlouvy z dotačních prostředků 
Integrovaného operačního programu č. 28 Specifické informační a komunikační systémy 

a infrastruktura II na projekt,,Modernizace infrastruktury TC Města Boskovice a pořízení 
nových IS" z důvodu porušení jakýchkoliv smluvních povinností Zhotovitele, majících za 
následek neposkytnutí či krácení dotace. V takovém případě , uhradí Zhotovitel 
Objednateli částku ve výši neposkytnutých dotačních finančních jako náhradu škody tím 
vzniklé Objednateli. Splatnost této částky náhrady škody je 30 dnů od data uplatnění 
nároku na náhradu prokazatelně vzniklé škody.

XI.
Zánik smlouvy

Tato smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména
• prodlení s odevzdáním díla Objednateli řádně anebo ve stanovené době v délce 

10 dní
* pokud má dílo vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si 

Objednatel nebo o kterých ho Zhotovitel ujistil,
• nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného 

plnění a-nesjednání nápravy ani v dodatečně lhůtě poskytnuté Zhotoviteli,
* prodlení s úhradou ceny díla v délce více jak 10 dní.

Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Zhotovitel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li Zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh.

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

XII.
Archivace a součinnost

Zhotovitel se zavazuje uchovávat veškeré doklady, které souvisí s realizací zakázky a 
jejím financováním po dobu nejméně 10 let od proplacení konečné faktury (finančního 
ukončení projektu), zároveň však alespoň do 31.12. 2028.

Zhotovitel je povinen uchovat dokumentaci zakázky, a to originál smlouvy včetně jejích 
případných dodatků a její přílohy, veškeré originály dokladů a originály zadávací 
dokumentace a dalších dokumentů souvisejících s realizací zakázky. Doklady budou 
uchovány způsobem uvedeným v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo v zákoně č. 586/1992 Sb., o dani z příjmu, ve znění pozdějších 
předpisů, ve smyslu ustanovení § 7b pro daňovou evidenci.



EVROPSKÁ UNIE

Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

3. Zhotovitel je povinen umožnit poskytovateli dotace nebo jim pověřeným osobám
provedení kontroly účetní (daňové) evidence, použití veřejných finančních prostředků a

fyzické realizace projektu, zejména ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole, ve znění pozdějších předpisů.

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Podpisem této smlouvy Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinnou
osobou dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění
pozdějších předpisů.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

jejím uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru
smluv.

3. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních
stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených
dodatků.

4. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
1 vyhotovení.

Tato smlouva byla schválena na .Z"//.'....schůzi Rady města Boskovice

dne. '/ .U sn esen ím č 1 < f . 3 . .......................

V Boskovicích'dne: ^ ^ V Boskovicích, dne: ^ 9 .

Bc. Hana Nedomová
starostka

Ing.Tomáš Vašulín
jednatel společnosti


